
 

Český svaz chovatelů  
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy  

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100   

  

 
  

Číslo jednací:    Vaše č.j./ze dne:                     Vyřizuje/linka:             Dne:   
2023/04/1                                                       Bc. Ludmila Šilhová                      28. 10. 2023  

  

  
  

Zápis ze školení posuzovatelů zpěvu harckých kanárů  

ze dne 28. 10. 2023 v penzionu Jantar v Havlíčkově Brodě 
 

 Přítomní za ČR: 

Císař, Dobrovolný, Bc. Dušek, MUDr. Edelmann, Ph.D., Fábera, Holeš, Ing. Holý, Ing. Lucák, Ph.D., 

RNDr. Pivoňka, Plachetka, Rudolf, Sikora, Ing. Svoboda, Šlosar, Vrňata, Kotouč, Severa. 

Tajemnice ÚOK CHZK – Bc. Ludmila Šilhová 

Předseda ÚOK CHZK – Martin Kabát, DiS. 

 

 Přítomní za SR: 

Bc. Kubík, Petráš, Jankovič, Velikov (adept) 

 Program školení: 

10.00   zahájení (Vrňata) 

10.10  zpráva o činnosti ÚOK CHZK SZCH (Bc. Kubík) 

10.20  zpráva o činnosti ÚOK CHZK ČSCH (Ing. Svoboda) 

10.30  zpráva o činnosti Sboru posuzovatelů ZK SZCH (Marek Petráš) 

10.40  zpráva o činnosti Sboru posuzovatelů ZK ČSCH (Vrňata) 

11.00 volba předsedy Sboru posuzovatelů zajistí člen ÚOK CHZK (RNDr. Pivoňka)  

12.00  delegování posuzovatelů na místní soutěže a 88. MMS v Třebíči 

12.30  oběd 

13.00  posuzování dutých rolí a basových rolí s diskusí (Ing. Svoboda) 

13.30  poslech kolekcí s rozborem zpěvu (Vrňata, Sikora) 

14.3O  bodování dvou kolekcí (listiny s sebou) 

15.30  diskuse a závěr 

Kolekce na školení připraví přátelé Jankovič, Dobrovolný, Fábera, Svoboda a Vrňata. 



 

Průběh školení posuzovatelů harckých kanárů: 

Školení posuzovatelů zpěvu harckých kanárů bylo zahájeno př. Vrňatou v 10.00 hod.  

ZA SR byl vyzván přítel Bc. Kubík, který zhodnotil práci slovenského svazu. Poté př. Ing. 

Svoboda prezentoval mimořádnou volební konferenci z června tohoto roku, kde se nesešel 

dostatečný počet kandidátů. Z tohoto důvodu proběhli doplňkové volby dne 27. 10. Byla dovolena 

ÚOK a KK do plného počtu. Posuzovatelům bylo oznámeno místo konání 88. MMS v Třebíči v terminu 

9. - 14. 1. 2024. ÚOK bude apelovat na ZO pro 90. MMS v roce 2026. 89. MMS bude na Slovensku. 

Pote bylo předáno slovo nově zvolenému předsedovi M. Kabátovi, DiS. Předseda ÚOK CHZK všechny 

přivítal a prezentoval své myšlenky o spolupráci. Popřál novému předsedovi Sboru posuzovatelů, 

který bude na školení zvolen, mnoho úspěchů. 

Slovo bylo předáno př. Petrášovi, který podal zprávu o práci Sboru posuzovatelů na 

Slovensku.  

Poté zhodnotil práci Sboru posuzovatelů v ČR př. Vrňata, který informoval všechny účastníky školení 

o průběhu loňského roku – 12 odhadů, bez stížnosti. Další informací bylo dopracování vzorníku 

harckých kanárů, který je rozdělen na dvě části – teorie a praxe. 

Z důvodu ztížených podmínek se posuzovatelé dohodly, že kolekce budou pouze poslechnuty. 

Ke každé kolekci následovala debata. 

 

Následovala volba Předsedy Sboru posuzovatelů, kterým se stal př. Vrňata.  

Hlasování: PRO: 13, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 1 

Následovalo rozdělení odhadu pro rok 2024 (viz Příloha 1).  

Poté následovalal diskuse o dutých rolích, zvoncích a tůrách, kterou svou přednáškou uvedl př. Ing. 

Svoboda. Bylo probíráno bodování zpěvu, parametry projevu kanárů, atd.  

Bylo dohodnute, že na příští školení donese kolekce př. Ing. Svoboda, př. Fábera, př. Dobrovolný, př. 

Vrňata a př. Jankovič. 

 

Přestávka 12:00 – 12:30 

 

USNESENI 2023/04/1/1: ZO dají na vědomi do termínu školení posuzovatelů o počtu kolekcí, které 

budou chtít posoudit. 

Předseda Sboru posuzovatelů, př. Vrňata, si poté zvolil členy Sboru posuzovatelů – př. Ing. Svoboda, 

MUDr. Edelmann, Ph.D. 

Závěr: 

Po kratší diskusi př. Vrňata pozval všechny na 88. MMS, která bude v Třebíči a nakonec ukončil 

školení. Školení bylo ukončeno v 15.30 hodin.  

 

 



 

 

                                                                             Vrňata Jiří, v.r.  

                                                                  předseda Sboru posuzovatelů zpěvných kanárů  

  

 

 

 

 Zapsala – Bc. Ludmila Šilhová 
 Ověření zápisu – př. Vrňata 

Zápis – rozeslán účastníkům školení, vyvěšen na webu ČSCH, usnesení zveřejněna v časopise 

Chovatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 1 

 

Rozdělení odhadu v roce 2023 

 

Základní organizace 

 

 

Jméno posuzovatele 

 

 

Datum  

posuzování 

 

Počet 

kolekcí 

cca 

Brno Jankovič 21. 12. 12 

Brno - Uničov Dobrovolný 30. 12. 12 

Buštěhrad + Ústí Vrňata 17. 12. 8 

České Budějovice Edelmann 28. 12.  12 

Havlíčkův Brod Holý 30. 12. 14 

Ostrava – Přívoz     

Plzeň    

Praha (Canaria Praha) Holý 3. 1.  15 

Rychnov nad Kněžnou Rudolf 28. 12. 15 

Třinec Petráš J.  16. 12.  16 

Nové Město nad Metují Dušek, Plachetka 22. 12. 12 

Ústí nad Labem S Buštěhradem (Vrňata) 17. 12. 5 

88. mezinárodní 

mistrovská soutěž ve 

zpěvu harckých kanárů 

Třebíč 2024 

Pivoňka 9. 1. – 13. 1. 2024  

Reiterer 

celkem dva posuzovatelé 

 

 


